
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

от « < ( 8. 2023 г. № 755 —7 

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства 

На основании подраздела Т.ХУ. «Особенности участия субъектов малого и 

_ среднего предпринимательства в проведении закупок» Положения о закупках 

товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования муниципального образования город 
Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Родник», статьи 3.4 Закона № 
223-ФЗ, Положением об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц, годовом объёме таких закупок, и порядке расчёта указанного 
объёма, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» (далее — Положение № 1352) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(Приложение № 1). 

2. Разместить перечень в Единой информационной системе на официальном сайте 

уму. гаКарк1.20у.ги. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

   
      

  

И Л.В. Буланая Директор | 

С приказом ознакомлена: 

Мельник Е.И. Л 
а



Приложение № 1 

к приказу № 455-П от 20 декабря 2023 г. 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

  

14.13.22.110 Костюмы мужские или для мальчиков из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

2 13.92.29.110 | Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

3 14.13.31.120 | Куртки женские или для девочек из текстильных материалов, кроме трикотажных 

или вязаных 

4 14.13.32.110 | Костюмы женские или для девочек из текстильных материалов, кроме 
трикотажных или вязаных 

о 14.19.42.159 | Уборы головные швейные прочие женские или для девочек 

6 15.20.13.120 | Обувь модельная с верхом из кожи 

7 17.12.14.110 | Бумага для печати 

8 |17.12.14.112 | Бумага офсетная 

9 17.12.14.119 | Бумага для печати прочая 

10 | 17.12.14.122 | Бумага чертежная 

. | 17.12.14.123 | Бумага рисовальная 

12 | 17.12.14.129 | Бумага печатная прочая 

13 | 17.23.13.193 | Папки и обложки из бумаги или картона 

14 | 17.23.13.199 | Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в 

другие группировки 

15 | 20.30.22.170 | Герметики 

16 | 20.30.23.110 | Краски для художников, учащихся или оформителей вывесок 

17 | 20.30.23.120 | Красители оттеночные 

18 | 20.30.23.130 | Краски любительские и аналогичные продукты 

19 | 20.41.20.190 | Вещества поверхностно-активные прочие 

20 | 20.41.31.113 | Мыло туалетное марки "Детское" 

21 | 20.41.32.114 | Средства моющие для туалетов и ванных комнат 

22 | 20.41.32.119 | Средства моющие прочие 

23 | 20.52.10.190 | Клеи прочие 

24 | 20.59.11.130 | Фотобумаги 

2 | 22.21.42.120 | Пленки прочие пластмассовые непористые 

26 | 22.23.15.000 | Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия пола, т. е. упругие 
напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, линолеум и аналогичные 
изделия 

27 | 22.29.21.000 | Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся 

формы, в рулонах шириной не более 20 см 

28 | 22.29.25.000 | Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

29 | 25.71.11.120 | Ножницы 

30 | 25.71.13.119 | Изделия ножевые прочие 

31 | 25.73.30.299 | Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки 

32 | 25.93.14.140 | Скобы и аналогичные изделия 

33 | 25.94.12.190 | Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, не включенные в 
другие группировки 

34 | 25.99.23.000 | Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные 
канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов 

35 | 25.99.29.110 | Магниты металлические постоянные 

36 | 26.20.13.000 | Машины вычислительные электронные цифровые, содержащие в одном корпусе 
центральный процессор и устройство ввода и вывода, объединенные или нет для 
автоматической обработки данных 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

37 | 26.20.15.000 | Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не 

содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для 

автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, 
устройства вывода 

38 | 26.20.18.000 | Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, 

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений 

39 | 26.40.31.190 | Аппаратура для воспроизведения звука прочая 

40 | 26.51.33.141 | Линейки 

41 | 27.33.13.120 | Соединители электрические, зажимы контактные, наборы зажимов 

42 | 27.40.24 Указатели светящиеся, световые табло и подобные им устройства 

43 | 31.01.12.110 | Столы письменные деревянные для офисов, административных помещений 

44 | 31.01.12.130 | Шкафы офисные деревянные 

45 | 32.20.11 Фортепиано, пианино и прочие струнные клавишные музыкальные инструменты 

46 | 32.20.11.120 | Пианино 

47 | 32.20.15.110 | Инструменты музыкальные ударные 

48 | 32.20.16.110 | Метрономы 

49 | 32.20.20.110 | Части и принадлежности клавишных струнных инструментов 

50 | 32.91.11.000 | Метлы и щетки для домашней уборки 

—`1 | 32.91.19.190 | Щетки прочие, не включенные в другие группировки 

52 | 32.99.12.110 | Ручка шариковая 

53 | 33.12.19.000 | Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего 

назначения, не включенного в другие группировки 

54 | 35.11.10.112 | Электроэнергия, произведенная  теплоэлектроцентралями (ТЭЦ) общего 

назначения 

55 | 80.10.12.000 | Услуги охраны 

56 | 80.10.12.200 | Услуги частных охранных организаций 

57 | 81.10.10.000 | Услуги по обслуживанию помещений комплексные 
  

 


		2024-01-11T14:51:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




